
8. 1. 2019 – 7. 1. 2020 inkl.

Aufenthaltenpreisliste

Wir sind Inhaber eines international anerkannten Zertifikat für Medical Spa 
www.europespa.eu



KURAUFENTHALT	

1.	 Mindestaufenthalt von 6 Nächten.
2.	 Der Kuraufenthalt enthält: 

•	 Unterkunft, Begrüßungsdrink und Vollpension
•	 	Freien Eintritt ins Hotelschwimmbad, in den Whirlpool und in die Sauna 

Bademantel und Hausschuhe stehen zur Verfügung
•	 	Komplexe Kurbehandlung inklusive ärztlicher Untersuchung und 

18 Kuranwendungen pro Woche (7 Nächte)
•	 	Die Blutanalyse ist im Preis inklusive nur bei dem Kuraufenthalt ab 

11 und mehreren Nächten

KURAUFENTHALT MIT VOLLPENSION – PREISE PRO PERSON:

Preise in EUR LOW MID HIGH TOP
Double Comfort 25–30 m2 (2+0) 135 155 175 185
Double Superior 31–35 m2 (2+0) 155 175 195 205
Double Deluxe 35–40 m2 (2+1) 175 195 215 225
Suite 42–54 m2 (2+1/2d) 220 240 260 270
Suite Business 55–60 m2 (2+1/2) 245 265 285 295
Junior Suite Skyfall 66 m2 (2+1) 195 215 235 245
Suite Olympic 92 m2 (2+2) 435 455 475 485

•	 Bei dem Aufenthalt nur mit der Halbpension wird der Preis um 10 EUR pro Person und Nacht reduziert.
•	 Der Zuschlag für ein Doppelzimmer pro eine Person beträgt 50% von dem Grundpreis für 

Doppelzimmer (siehe Hotelaufenthalt an der nächsten Seite)
•	 Der Preis für Zustellbett mit Vollpension für einen Erwachsenen inkl. Kurbehandlungen ist 

110 EUR. Zustellbett mit Vollpension für das Kind inkl. Kurbehandlungen kostet 96 EUR oder 
ohne Behandlungen 76 EUR.



HOTELAUFENTHALT	

1.	 Mindestaufenthalt von 1 Nacht.
2.	 Der Hotelaufenthalt enthält: 

•	 Unterkunft und einen Begrüßungsdrink 
•	 Freien Eintritt ins Hotelschwimmbad, in den Whirlpool und in die Sauna 

Bademantel und Hausschuhe stehen zur Verfügung

HOTELAUFENTHALT OHNE VERPFLEGUNG – PREISE PRO ZIMMER:

Preise in EUR LOW MID HIGH TOP
Double Comfort 25–30 m2 130 170 210 230
Double Superior 31–35 m2 170 210 250 270
Double Deluxe 35–40 m2 210 250 290 310
Suite 42–54 m2 300 340 380 400
Suite Business 55–60 m2 350 390 430 450
Junior Suite Skyfall 66 m2 250 290 330 350
Suite Olympic 92 m2 730 770 810 830

•	 Zuschläge für Verpflegung:
•	 Erwachsene 15+ Jahre: Frühstück +15 EUR, Halbpension +35 EUR, Vollpension +45 EUR
•	 Kinder 3–14,99 Jahre: Früstuck +12 EUR, Halbpension +28 EUR, Vollpension +36 EUR
•	 Kinder 0–2,99 Jahre: kostenlos

•	 Der Preis für die Unterkunft ohne Verpflegung für ein Kind oder einen Erwachsenen auf dem 
Zustellbett ist 40 EUR. 



ERMÄSSIGUNGEN FÜR KINDER
1.	 Die Ermäßigungen für Kinder werden von dem Grundpreis berechnet:

•	 Der Aufenthalt für Kinder bis einschließlich 2 Jahren ist kostenlos, das Kinderbett 
steht ebenfalls kostenlos zur Verfügung.

•	 	Für Kinder bis einschließlich 14 Jahre bekommt man eine Ermäßigung von 20%. 
Die Ermäßigung bezieht sich auf alle Dienstleistungen (Verpflegung, Behandlun-
gen, Unterkunft), allerdings nicht auf die Unterkunft auf dem Zustellbett.

2.	 Den Kuraufenthalt kann man erst für Kinder ab 6 Jahren bestätigen. Die Anzahl der 
Kurbehandlungen für Kinder (6–12 Jahre) ist beschränkt. Bei Kindern bis 6 Jahren 
kann eine Behandlung nur nach vorheriger Rücksprache mit unserem Kinderarzt 
erfolgen.

BESONDERE ZUSCHLÄGE UND DIENSTLEISTUNGEN
1.	 Silvester (31. 12.) für einen zusätzlichen Zuschlag:

•	 Erwachsene 15+ Jahre: +150 EUR
•	 Kinder 3–14,99 Jahre: +75 EUR
•	 Kinder 0–2,99 Jahre: ohne Zuschlag

2.	 Für Weihnachten (24. 12. / 7. 1.) ohne Zuschlag
3.	 Parkplatzgebühr: 15 EUR pro Nacht (Parkplatz befindet sich außerhalb des Hotels 

und hat begrenzte Kapazität. Parkplatz muss im Voraus reserviert werden und vom 
Hotel bestätigen werden).

4.	 Kurtaxe: 15 CZK pro Nacht / pro Person ist im Preis inbegriffen.
5.	 Früher Check-in / später Check-out

•	 nach 8 Uhr / vor 18 Uhr = 50% des Zimmerpreises
•	 vor 8 Uhr / nach 18 Uhr = 100% des Zimmerpreises

6.	 Garantierte Zimmer (eine bestimmte Nummer des Zimmers, Zimmer mit Balkon, 
usw.): 15 EUR pro Nacht



SEHR GEEHRTE GÄSTE,
lassen Sie uns nachfolgende Kur- und Hotelaufenthaltspreisliste des Luxury Spa Hotels 
OLYMPIC PALACE vorstellen. Insgesamt 58 komfortabel ausgestattete Zimmer und 
erstklassige Dienstleistungen im Kurzentrum Hera und im Wellness Zentrum Apollo stehen 
Ihnen zur Verfügung. Das alles erwartet Sie in einer einzigartigen familiären Atmosphäre in 
der unmittelbaren Nähe des Kurzentrums der weltberühmten Kurstadt Karlsbad.

SAISON 2019

LOW Nebensaison 8. 1. – 14. 3. 2019 • 27. 10. – 19. 12. 2019
MID Zwischensaison 15. 3. – 18. 4. • 12. 5. – 4. 7. • 25. 8. – 26. 10. 2019
HIGH Hauptsaison 19. 4. – 25. 4. • 5. 7. – 24. 8. • 20. 12. – 26. 12. 2019
TOP Topsaison 26. 4. – 11. 5. 2019 • 27. 12. 2019 – 7. 1. 2020

WEITERE INFORMATIONEN
Im Hotel sind alle Zimmer vollklimatisiert, ausgestattet mit Hochgeschwindigkeitsnetz Wi-Fi, 
Minibar, Tresor, LCD Fernseher mit 60 SAT-TV Kanalen in 5 Sprachen, Telefon, Badewanne oder 
Dusche und beheiztem Fußboden im Badezimmer.
Check-in ist ab 14 Uhr, Check-out ist bis zum 12 Uhr. Die angegebenen Preise in dieser Preisliste sind 
inklusive Mehrwertsteuer. Auf Anfrage teilen wir Ihnen unsere Preise in anderen Währungen mit, der 
Preis richtet sich nach dem aktuellen Wechselkurs. Das Hotel behält sich das Recht vor, die Preise zu 
ändern, ohne darauf aufmerksam zu machen.

Für mehrere Informationen, Fragen und Reservierungen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.
Reservierungsabteilung: +420 357 073 777 | reservations@olympic-palace.cz



NOCH MEHR MÖGLICHKEITEN FÜR IHRE GESUNDHEIT
Diese Preisliste bietet einen klaren Überblick über Kur- und Hotelaufenthalte an. Dank unseres 
außergewöhnlichen Spa-Zentrum HERA, das sich nicht nur durch die angenehme Umgebung und 
die neueste Ausstattung, sondern vor allem durch die Anwesenheit erfahrener Ärzte und Spezialisten 
auszeichnet, bieten wir auch spezielle Behandlungs- und Diagnosemethoden an.

GESUNDE LEBENSART & BEHANDLUNGSPROGRAMME
Die speziellen Kur- und Behandlungsprogramme sind für Aufenthalte ab 11 Nächten verfügbar.

Sie können 4 spezielle Kur-Programme verwenden oder kombinieren: DETOX, SLIMMING, 
ANTIAGING, ANTISTRESS. Die Programme kombinieren eine spezielle Spa-Behandlung mit 
modernen Methoden, die auch den Lebensstil und die Gewohnheiten beeinflussen ... Lifestyle ist ein 
kritischer Faktor, der 80% unserer Gesundheit beeinflusst.

Das Hauptziel des Programms „INTENSIVE TREATMENT“ ist die Regeneration und 
Aktivierung des Selbstheilungsprozesses des Organismus. Wir verwenden nur bewährte erstklassige 
Medikamente (Deutschland, Schweiz, Frankreich ...). Wir empfehlen eine Kombination aus unseren 
Behandlungsprogrammen und einem Kuraufenthalt, wo wir auf der einen Seite Entspannung und 
innere Regeneration mit dem wichtigen Beitrag der einzigartigen natürlichen Ressource (heiße 
Mineralwasserquellen und einzigartige Kur-Umgebung) und auf der anderen Seite die neue moderne 
Behandlung kombinieren. Die Kombination der beiden Komponenten verstärkt sich gegenseitig 
und verleiht langanhaltende Wirkung.

CHECK UP „OLYMPIC“
Erhalten Sie detaillierte Informationen über Ihre Gesundheit. Unsere Spezialisten werden einen 
allgemeinen Gesundheitscheck durchführen. Selbstverständlich liefern wir Ihnen eine Interpretation, 
Auswertung und einen strukturierten medizinischen Bericht.

DISCOUNTED SPA PAKETE
Sind Sie für einen kürzeren Zeitraum angekommen? Probieren Sie unsere Dienstleistungen aus 
und nutzen Sie unsere thematischen Pakete: Ein Hauch von heißem Quellwasser, Spa on Trial, 
Juno Kids Programm . . . oder wählen Sie einfach aus den Behandlungen (Massagen, Bäder, 
Schönheitsbehandlungen, Diagnostik, etc.).

Nähere Informationen finden Sie in unserer Spa-Behandlung Preisliste und natürlich auf unserer Website. 
Es gibt auch alle unsere Sonderangebote und andere Möglichkeiten für Ihren ausgezeichneten Aufenthalt.

www.OLYMPIC-PALACE.cz


